Gelar tersebut merupakan gelar kehormatan yang disandangkan kepadanya. Sedangkan al-Zarnuji adalah nama marga yang diambil dari kota

tempat kelahiran beliau, yaitu kota Zarnuj (Al-Zarnuji, 2007). Tanggal kelahiran Syaikh al-Zarnuji tidak banyak diketahui, sementara tahun wafatnya diperkirakan berkisar tahun 640H/1242 M. Salah satu karya Syaikh al-Zarnuji yang terkenal adalah kitab *Ta'lim al-Muta'allim* yang fokus membahas persoalan-persoalan akhlak manusia (Al-Zarnuji, 2007).

Untuk mengetahui lebih lanjut pokok-pokok pikiran Syaikh al-Zarnuji dalam kitab *Ta'lim al-Muta'allim*, peneliti akan mengkaji beberapa uraian pembahasan mengenai akhlak, yang antara lain meliputi: